[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2012                                                                           № 1123
Нижняя Салда

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений  городского округа
Нижняя Салда с 01.12.2010, утвержденное постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 14.09.2010 № 811
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и в  соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2012 № 1264-ПП "О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области  от 25.06.2010 № 973-ПП», а также в целях повышения оплаты труда педагогических работников учреждений дошкольного образования городского округа Нижняя Салда, руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений  городского округа Нижняя Салда с 01.12.2010, утвержденное постановлением администрации округа Нижняя Салда от 14.09.2010 № 811:

                       Главу 3 «Порядок определения оплаты труда отдельных категорий работников образовательных учреждений» после подпункта 36 дополнить подпунктом 36.1. следующего содержания:

«36.1. Месячная заработная плата педагогического работника муниципального учреждения, реализующего программу дошкольного образования, с учетом выплат по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, повышающим коэффициентам, выплат компенсационного  и стимулирующего характера, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени  и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже уровня средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области. Ожидаемый размер средней заработной платы  в сфере общего образования в Свердловской области с 01 декабря 2012 года составляет 22215 рублей в месяц, с 01 октября 2013 года – 23791 рубль в месяц, с 01 октября 2014 года – 26047 рублей в месяц, с 01 октября 2015 года – 28428 рублей в месяц».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2012 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации  городского округа Нижняя Салда  Дементьеву Т.И.
Глава администрации
городского округа                                                                      С.Н.Гузиков

_1415550454.bin